ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE IPUMIRIM

ATA DE REUNIÃO DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO PARA HABILITAÇÃO REFERENTE

AO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO 4/2023.

Aos trinta dias do mês de agosto do ano corrente, às quatorze horas, após análise criteriosa
da documentação de habilitação dos leiloeiros, a comissão de licitação reuniu-se para dar
prosseguimento à licitação supramencionada. Constatou-se que houve ocorrências de
documentação faltante, conforme exigências do edital, para alguns leiloeiros, resultando em
sua inabilitação. Também foi aberta diligência devido a Certidão Negativa de Débito vencida.
Segue lista de habilitados, inabilitados e descrição das ocorrências.

LISTA DE HABILITADOS:

ALEX WILLIAN HOPPE, ANDERSON LUCHTENBERG, ANDRE LUIZ WUITSCHIK,
ARIDINA MARIA DO AMARAL, CESAR LUIS MORESCO, DIEGO WOLF DE OLIVEIRA,
DIORGENES VALERIO JORGE, EDUARDO SCHMITZ, FABIO MARLON MACHADO,
GIANCARLO PETERLONGO LORENZINI MENEGOTTO, ITAMAR CORACI XAVIER DE
LIZ, JORGE MARCO AURELIO BIAVATI, JORGE VINICIUS DE MOURA CORREA, JULIO
RAMOS LUZ, MAGNUN LUIZ SERPA, MARCIANO MAURO PAGLIARINI, MARCUS
ROGERIO ARAUJO SAMOEL, MARILEIA MAY, MICHELE P. DA ROSA SANDOR, NEILA
ROSANE RIBEIRO DOS SANTOS, OSMAR SERGIO COSTA, PAULO REOBERTO
WORM, RAFAEL CERETTA ALEGRANZZI, RICARDO FERREIRA GOMES, RODRIGO
SCHMITZ, ROGER WENNING, SIMONE WENNING, THAINA LIMA, ULISSES DONIZETE
RAMOS, VIVIANE A. BRASSIANI ENGICHT e VANESSA PRISCILA BRASSIANI.

LISTA DE INABILITADOS:

1. DANIEL ELIAS GARCIA;

2. PATRICIA PIMENTEL GROCOSKI COSTA;

3. PAULO ALEXANDRE HEISLER.

OCORRÊNCIAS:

1. O leiloeiro DANIEL ELIAS GARCIA não apresentou declaração de que não emprega
menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de qualquer
trabalho a menores de dezesseis anos, conforme item 5.1.4. a) do edital, nem
declaração de que está em situação regular para o exercício da profissão, conforme
item 5.1.4. d) do edital.

2. A leiloeira PATRICIA PIMENTEL GROCOSKI COSTA não apresentou atestado de

capacidade técnica que tenha utilizado tecnologia de recebimento concomitante de
lances presenciais e via web, conforme item 5.1.3. a) do edital.

3. O leiloeiro PAULO ALEXANDRE HEISLER não apresentou declaração de que está

em situação regular para o exercício da profissão, conforme item 5.1.4. d) do edital.

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE IPUMIRIM

4. Foi aberta diligência para consulta da Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas do

leiloeiro RODRIGO SCHMITZ que foi apresentada vencida (23/08/2023) na data da
sessão de abertura dos envelopes (29/08/2023). A nova certidão foi anexada à
documentação do certame.

Abre-se prazo de 5 (cinco) dias úteis para interposição de recursos, conforme item 15.1. do
edital. Comunica-se dessa forma os interessados. Nada mais havendo a declarar, encerra-
se a presente ata que será assinada pelos membros da comissão e os representantes legais
das licitantes presentes.

Ipumirim, 30 de agosto de 2023

IAGO JOSÉ PETRECHEN
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO

LAUDECIR FRANCIO
MEMBRO DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO

HENRIQUE PEDRO SCHNEIDER
MEMBRO DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO